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Høring om utsatt innføring av krav til bærekraftsrapportering – Fornybar 

Norges høringsinnspill 

Innledning og oppsummering 

Vi viser til høringsbrev fra Finansdepartementet 11. april 2025, der det inviteres til å komme med 

høringsinnspill til utkast til endringer i overgangsregler til lov om endringer i regnskapsloven mv. 

(bærekraftsrapportering).  

Fornybar Norge organiserer fornybarnæringen og vårt formål er å bidra til at Norge hurtigst mulig 

blir et bærekraftig nullutslippssamfunn med vekst og verdiskaping basert på fornybar energi, 

elektrifisering og annen utslippsfri energibruk. Vi har om lag 400 medlemmer i hele verdikjeden, 

inkludert fornybar energiproduksjon på land og til havs, fjernvarmeleverandører, nettselskaper, 

entreprenører, strømsalg, leverandører og rådgivere. 

Fornybar Norge støtter forslaget fra Finansdepartementet om å utsette rapporteringen for 

de angitte foretakene, i samsvar med føringene "Stopp klokken-direktivet", og at de nye 

overgangsreglene tas inne i regnskapslovens omtale av bærekraftsrapportering.  

I tillegg mener vi dette om de kommende, foreslåtte endringene for CSRD-rapporteringen: 

- Fornybar Norge er positiv til å begrense informasjonsinnhentingen i leverandørkjeden, 

men vil påpeke at dette ikke må hindre foretak i å skaffe tilstrekkelig informasjon om 

miljø- og sosiale forhold i leverandørkjedene. 

- Fornybar Norge støtter forslaget om til å redusere antall ESRS-datapunkter ved å 

prioritere kvantitative datapunkter, og håper en vesentlighetsvurdering legges til grunn 

for utvelgelse av disse punktene. 

Finansdepartementet Vår dato 3. mai 2025 

Deres dato: 11. april 2025  

Vår referanse Ingun Elde Spjelkavik 

Deres referanse 25/1312 

https://fornybarnorge.no/
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- Fornybar Norge ønsker at den nye, frivillige VSME-standarden inkluderer dobbelt 

vesentlighetsanalyse 

- Fornybar Norge er positiv til forenklinger som vil lette rapporteringsbyrden, men vil 

likevel understreke at det er et behov for en mer omforent metodisk tilnærming innenfor 

flere av ESRS-kravene.  

Bakgrunn 

Forslaget i høringsnotatet gjelder nasjonal gjennomføring av EØS-relevante endringer i CSRD, 

som følger av "Stopp klokken-direktivet". Direktivet innebærer at foretak som skulle rapportere 

etter CSRD for regnskapsårene 2025 og 2026 har fått utsatt rapporteringsplikt til regnskapsåret 

2027. Formålet med utsettelsen er å bidra til forutsigbarhet og mer tid. Det er kun de største 

foretakene, som også rapporterte for regnskapsåret 2024, som omfattes av kravene i CSRD for 

årene 2025 og 2026.  

EU-kommisjonen fremmet "Stopp klokken-direktivet" som en del av «Omnibus I». Omnibus I 

inkluderer også forslag til endringer i to andre rettsakter; forenklinger i regnskapsdirektivet, 

revisjonsdirektivet, CSRD og aktsomhetsdirektivet (CSDDD) – omtalt som "Forenklingsdirektivet", 

og forenklinger i CBAM (Carbon Border Adjustment Mechanism). Rådet og EU-parlamentet har gitt 

sin tilslutning til "Stopp klokken-direktivet".  

Generelle innspill til Forenklingsdirektivet og CSRD-rapporteringen framover  

Fornybar Norge ønsker å gi noen generelle kommentarer til det videre arbeidet med 

Forenklingsdirektivet. 

I Forenklingsdirektivet legges det opp til å begrense hvilken informasjon rapporteringspliktige 

foretak skal kunne be om fra foretak i verdikjeden som ikke er rapporteringspliktige. Kommisjonen 

skal vedta en standard for frivillig bærekraftsrapportering, basert på VSME-standarden, hvor dette 

spesifiseres. Fornybar Norge er positiv til denne avgrensningen, som vil redusere 

rapporteringsbyrden, men vil påpeke at disse forenklingene ikke må være til hinder for at et foretak 

skal kunne innhente dekkende informasjon knyttet til miljø og sosiale forhold i leverandørkjedene. 

Dette må også sees i sammenheng med andre reguleringer og krav som vil komme fra EU, for 

eksempel gjennom "Ren Industri"-pakken, og som vil kreve at foretak må ha nødvendig 

informasjon om leverandørkjedene. Forenklingsdirektivet legger også opp til å redusere antall 

obligatoriske ESRS-datapunkter ved å prioritere kvantitative datapunkter fremfor tekst. Fornybar 

Norge støtter denne forenklingen, og håper en vesentlighetsvurdering legges til grunn for 

utvelgelse av disse datapunktene. 

https://fornybarnorge.no/
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Fornybar Norge ønsker for øvrig også at den nye VSME-standarden inkluderer dobbelt 

vesentlighetsanalyse. Fornybar Norge opplever dette som et godt verktøy, som kan bidra til at 

foretak gjør gode strategiske valg, som igjen kan påvirke konkurranseevnen. 

I EU-kommisjonens forslag til forenklinger for CSRD/Stopp klokken-direktivet framgår det at det 

ikke vil bli noen sektorspesifikke rapporteringsstandarder. Fornybar Norge er som nevnt positiv til 

forenklinger som vil lette rapporteringsbyrden, men vil likevel understreke at det er et behov for en 

mer omforent metodisk tilnærming innenfor flere av ESRS-kravene.  

 

Vennlig hilsen 

Fornybar Norge 

  

    

Vegard Pettersen     

Bransjedirektør bærekraft    
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